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i
Q@ calle Santo Domingo N° 886 &3 074 - 427108 f 6@
& meSapartes@muniolmos.gob.pe &R www.muniolmes.gob.pe A

R.U.C, N° 20175975315

“ARO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INGEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO?
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A : JESUS HERNAN DAVILA BRAVO !
Gerente Municipal
DE :  Ing. Wilder Mufioz Cossio

Presidente del comité de seleccidn

[

ASUNTO . INFORME DE DECLARATORIA DESIERTO

REFERENCIA: a) INFORME DE DECLARATORIA DE DESIERTO Y RECOMIENDO SEGUNDA
CONVOCATORIA

bJADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024  MDO/CS (PRIMERA
—_ CONVOCATORIA), CUY 0 OBJETO ES J‘CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL(LA) CALLE TACNA ENTRE CALLE
ATAHUALPAY' CALLE VICTOR RAUL HAYA DE LATORRE DISTRITO DE OLMOS,

PROVINCIA LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, con CUL N°
2398704 W Sl .

FECEA, : Olmos, 243'de-J3:11'1o dei.id‘?'ﬁ: ﬁf‘i E

. Es grato d1r1g1nne a usted para saluéarlo muy cordlalmente ¥ al zmsmo txempo hacer
de conocimiento lo 51gu1ente :

ANTECEDENTES

1 alos(13) dias del mes dc J’ul:o del 2024, siendo las 15 36 horas se reunieron en los ambzentes de. 1a Oﬁcma
de Abastecimiento, el domité de seleccion deswnado mcdmnte Resolucién de Gerencia Municipal N° 394-
2024-MDO/GM de fegha'20 de Junio del 2024, quxenes llevarar a cabo el Procedmuento deseleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORLA), CUYO
OBJETO ES CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION ¥

- LIQUIDACION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) CALLE TACNA

ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLEfVICTOR RAUL HAYA DE-LA TORRE, DISTRITO DE

-~ OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE DEP" AMENTO LAMBAYEQUE” con CUI N° 2598704

U i T1tuIar\‘ X o o Dcsarrollo

.Presidente .7 . Icnsss\?\;llderManoz B R S ?epc.pé?cx | territorial &
o : ' Suplente | - S| T ] Infraestructura
e oo | CRC U'baldo Quzlmes © Titular X e o .| Abastecimiento

Primer Miembro - | Burgos Rodrighez  * it~ | Dependenci

B A " | . Suplentg-|. - Lo

Séé’uﬁ&blj L Ing. Carlos Alexis ' Titular | X Dependenci tDeS-iH?lllo

N T ] . erritorial &

Miembro. .., /| Obitas Manay Suplente . Infraestructura

Se dio paso a la revisién de Los participantes inscritos fueron 27 participantes , de los cuales solo
fueros 10 ofertas presentadas en la Plataforma del SEACE
VEINTISIETE (27) PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL SEACE, EL CUAL SEMUESTRAENEL DETALLE

ADJ’UNTO

Lo
1 ;r:;geedor O 100 e 1300378 gﬁst\si}isl?l}%]’&% 17106724924 Villdo 17/06/2024 10364308370 @(} Di

|l 1 ;r&v:eednr 0L ) 4s 6405663 givj;,g%%:z EDMUNDO 2150672022 villde 2561202 10165405663 @G D!

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“El cambio es para todos”
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R.U.C. N° 20175975315

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, ¥ DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYAGUCHO”?

B

i

NAPOLEON
Proveedor can GONZALES MEDINA
3 o WI6SI6T6 G MEDE 19062024 Villde 28062024 10165453676 Go i:]
Proveedor con COBENAS BALLES {
4 po 10167869667 TARTOY AR 1710672024 Valldo 1T/06/2024 10167363667 @ e D :
5 Froveedoroom 0 crssemo7 LIZA MORI WALTER 29/06r202
RUC 4 Vilido 29/06/2824  10167E86707 >
SALIRROSAS
6 g'&':“d“ O 40183787355 EUSTAQUIO JUAN 01/07/2.024 vilide 0172024 10181787355 C‘:) <> D
CARLOS
Proveedor con BUSTAMANTE D
T R 10267222849 MARRUFO LTCIO 010712024 Villdo AT 10267323949 @ >
RODRIGUEZ )
] ;‘;J‘.’é““"’ SN 0274005322 RODRIGUEZ JORGE 26862024 Villda 26/06/2024 14274005311 Eo3 D
ABEL
Proveedor con SERNA DUENAS
9 RUC I0Z83352079 REYNALDO WILEER Q80772024 Viildo 05/07/2024 16283152879 @ Low D
Praveedor con VENTURA LLONTO® %
w B wasgny o 2510672624 Valida 250612004 10410952217 <> Q
Praveedor con TALLEDO JIBAJA |
n I 10421718141 TALLEDD JIA. G2/072024 Vitida 02072624 10421713141 @ <> a ;
Praoveedar con CONDOR VILLALTA H
12 ruc 10432933858 RONALD JAMES 2500672424 Villda 25062024 15431833858 @ e D 2
Praveedor con RUIZ MENDEZ MARLON i
— w o 10806356633 Ny 0810722024 Vilido 05072024 10806356633 Gl !
Proveedar con INGECONSULY
P4 20482396331 CONSULTORIAS SAC. 26/0612024 Villdo 18/0672024 10482396331 @ oS D
Proveedar con CONSTRUCTORA JHAD |
15 RUC 204815303592 SAC 26/06:2024 Villdo 26/0672024 20452530892 @Q’ ‘
LOYN INGENIEROS i
16 Troveesoreit ymumagsna SOCIEDAD ANGNIMA 28/062024 Vilido WO6AEIL 20487379604 e
CERRADA
Proveedor con HARICAJ INGENIERIA Y [
17 o 10457526755 P 040772024 Villda Q407024 20487526755 Do D
Proveedor con HARPER INGENIEROS !
1 20487625656 s 26106/2024 Villde TG/06/024 20487625656 @ <> D ‘
Proveedor con QY Q CONSULTORES Y D H
v B 10487876578 S ot 03072024 Villdo BI04 0487E76578 Go !
MEGARCON i
20 FROVESdOT O 3051061604 CONTRATISTAS 2500611024 Villdo 257062004 20518861604 @4&} D !
GENERALES SAC H
JBG CONSTRUCTORES i
Proveedor can SOCIEDAD ANONIMA @ B |
11 oo 10555976268 CRRRADA . RO 25/66/2024 Viido 25052024 20955976268 se i)
CONSTRUCTORES S.A.C.
: CONSTRUCCIONES Y i
| gz Proveedoresn ooccopsgees SERVICIOS LOS ALISOS Q40772024 Villdo A40T04 20559836665 Do D !
: RuC SAC i
Proveedar con LY H CONSULTORES Y .
1 20602239986 ETRGUTORES £ LRL 02/07/2024 Véllde 0072024 20602239986 @ <> E E
Proveedor con TY CPIZARRO D
24 RUC 20602268323 INGENIEROS FIRL 25/06/2024 Villdo 15/06/2024 20602268323 @ ‘(9 :
25 g;’é“d“ 08 40603728701 NORT CAPITAL &.RL. 28/062024 Villde 28/062024 20603718761 @ lod D
Proveedor con OH SERVICIOS Y D
16 RUC 20604320381 CONSULTORIA ELRL. 26766:2024 Vialido 26/06/2024 10664320381 @ 0 ‘
ey 27 ;’Lﬁ"‘f_.“""’ R 20606286568 GRUPO RAINBOW 5.A.C. 63/072024 Vaiido 03/072624 20606386565 @ <G> D

DE LOS VEINTISIETE (27) PARTICIPANTES INSCRITOS, SOLO HAN PRESENTADO SU OFERTA TECNICA
Y ECONOMICA NUEVE (09)POSTORES , TAL COMO LO MUESTRA LA CONSOLA DEL SEACE :

1 10602268823 T ¥ 5 FIEARROINGENIEROS  ggunnny  mzasr 20etmzemsas 08072024 222754 Enviado Vallda ro
2 10432833858 ff&P?RWLMLTARONALD 880772024 20:39:55 18431833858 08107034 20:41:43  Enviada Vallda &y
i
3 20603728701 CONBORCIO BANTO BATI24 214420 20603728701 0810772024 21:4625  Enviade Valldo Pog
DOMINGO
4 20487379604 CONSORCIO CONSULTORES 08072024  20:12:23 20487579604 080772024 20:16:43  Enviado Vallde <
INGECONSULT . .
5 14482396331 CONSULTORLAS S.A.C. 08/07/2624 21:38:50 20451396331 48072024 211125 Foviade Vzllde @
6 10167886707 LIZA MORI WALTER 18472014  22:25:00 10367886707 084772024 222515 Emviado Valldo &>
QY Q CONSULTORES Y e . :
7 20aprgresrg TY A CONSIRTOR] 08072014 20:56:08 20487876578 TR0 1134708 Eovlado Valldo Oy
Borrader oo
3 20606386563 CONSORCIO WILESA UB0720I4  13:40:48 10606386568 - - Dortads Valldo Vol
CONSORGIO SUPERVISOR . o ol
9 20559836665 FON SO0 080772024 71:54:28 20559436665 08/0772024 11:93  Enviado Valido &>
| 10 10806356633 CONSORCIO SUPERVISORAR 08072024 22:81:72 10806356633 0B/07/2024 2317 Enviade Valido <>

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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R.U.C, N® 20175975315

“ARO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO?

Presentacién de ofertas/expresién de interés

Enikiad comiacanse : - MUNICISALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

Mownadchtyra AE-SM-5-2014-SAD0NGL T

Mo, S convocateria @ 3

Objwss s Conbiatackon Conaulors do Obra

Dascripoidn-del st TUFERVISKIN ¥ LIOUIBACIQN D LA UBRA : CONSTRUCTION DE PAVIRENTO EN EL (LA) CALLE YAGNA ENTRE

CALLEATAH!JAL?A ¥ CALLE VICTUR HAYA DE LA TORRE , ISTRITC OF QLMOS PAGVINGIA DE LANMBAYEQUE
RTAMENTO LAMBAYECUE, con U W4 2498704,

Nomore & Re¥es Boclel Focna Praasniacidh
T CONSULTORIA DE OBRA” SUPERVISION ¥ LIDUIDAGION DE LA OBHA & (ONETRLIGGION DE PAVIAENTD EM EL{LA) CALLE TACNA ERTEE
CALLE ATAMUALEA ¥ CIALLE WIGTOR HAYA DE LA TORRE , DISTRITO OF OLMOS PROVINGIA DE LAMBAYEQUE | DEFARTAMENTO
FLAMBAYEQUE o QUL 20RET0Y
20487376604 | CONSORCID CONEULTOAES CBI72024 20:16:4% Einclronico
IOIEIREES | CONCOUR VILLALTA RONALD JAMES TEnvZ0a4 208145 Beciionics
20482350531 | INGECONSULT GO, TORIAS 4.5, CEI07R0R TS Cingtomca
FHHATIAT0T | CONSORGIO SANTS COMINGE TRHTE0 214625 EisEhanico.
20487EFE578 | 0 Y O CONSULTORES ¥ EIGGUT ORES SAC BRI ZIET 48 Eiech tiis
20558E30585 | CONSORCIO SUPERVISOR LOS ALAMGS 072024 RS Eliciramca
AUTEVEETTOY VT EER TAORT WAL TER DRIDFE0TE ZEERE) Elacl arics
CKCOAGELDS | T Y C PIZARRQ INGEMEROS GIRL ORICF/Z2044 272754 Elaclranken
IDBOEFENGETS | CONSORCID - SUPERVIGOR AR CEIUT 2028 F=RENE Hesiioncs

i

f el comité de seleccidn en pleno, procedid a descarcrar fas ofertas prcsentadas asimismo se procede a la verificacion de
’la documentacién obligatoria requeridas en. }as bases integradas, conforme lo estipulado en el numeral 2.2.1.1. de
capitulo ii, de las bases integradas, y en cumphmlcnto al art. 73° jtem "73.2. ‘para la‘adinision de las ofertas, e comité
de seleccién verifica la presentacién de lo exigido'en los literales a), b),¢), 6) y ) del-articulo 52 y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones téenicas
especificadas en las bases. de no.cumplir eon 1o rec;ucndo la oferta'se consxdcra no adn‘utlda” durante la etapa de
admision de las ofertas, el cormte de selecclon dio como resultado -

DOCUI\IENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N EEE . o ANEXO 5
° : (PROMESA DE
LISTA DE POSTORES - "ANEXO1 | ANEXO2|ANEXO3]| ANEXO4 COSORCIO ANEXO 6 | CONDICION
. ) CON FIRMAS
: LEGALIZADARS)
8l 51 SI 81 © N0 81
1| T¥ CPIZARRO INGENIEROS ERL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | _CUMPLE ADMITIDA
st - . NO ST
2 | CONDOR VILLALTA RONALD JAMES - s - R R -1 ADMITIDA
CUMPLE cumpLe | cinpre | ciamLE CORRESPONDE CUMPLE
o - e 81 sI
3 | CONSORCIO SANTO DOMINGO POR'SUBSANAR st - st - 8I ADMITIDA
: CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. Sl 51 SI 51 SI sI ADMITDA
e CONSORCIO CONSULTORES " CUMELE _ CUMPLEY CUMPLE |  CUMPLE . .. CUMPLE CUMPLE
INGECONSULT CONSULTORIAS . 8L St ST, 81 ADMITIDA
15 Isac - CUMPLE CUMFLE | ... CUMPLE CUMPLE
sl ' L B St p T NO 51 ADMITIRA
6 |L1AMORIWALTER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE-|" CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
Q'Y Q CONSULTORES Y EIECUTORES SBI - 51 Co 8L e 8L _ s NO SI ADMITIDA
7 {sAcC CUMPLE. CUMPLE | CUMPLE | .. "CUMPLE ' | CORRBSPONDE CUMPLE
§ |CONSORCIO  SUPERVISOR  LOS sl | st Sl C oA ST . NO 51 ADMITIDA
ALAMOS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE. - | CORRESPONDE CUMPLE
POR v i8L i) o 8L oo ST

| CONSORCIO SUPERVISOR AR

SUBSANA_' : CUMPL ._;_;}CUM]?L ;_;_ CUMPL

R

Hablcndose culmmado la etapa de adrmsmn de ofertas s¢ da paso a Ia etapa de cahﬁcacmn evaluacmn y bucna pro.

DE LA FTAPA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
1. POSTORTY CPIZARRO INGENIEROS EIRL

REQUISITOS DE CALIFICACION] B

R

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CATEGORIA C - 81 CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL  PERSONAL

Bl 1o ave

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“El cambio es para todos”
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Calle Santo Dorningo N° 886 43 074 - 427108

mesapartes@munsolmos gob.pe @ www.muniolmos.geb.pe

R.U.C. N° 20175975315

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE

LAS HEROI

CAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL ARTICULO 45 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 138.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B3

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 13% DEL REGLAMENTO
ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN La

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE 8/, 116,644.27

ESPECIALIDAD

(SI CALIFICA)

IVEZELVALORREFERENC’LAL _' i

EXPERIENCIA O]

SE CONSIDERA S/ 30 520. 98
02 EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERAS/. 0.00 ELCONTRATO ESCANEADO LE HACE FALTAUNA
— HOJA (FOLIOS 36-41) NOSE ENCUENTRA LA OCTAVA Y NOVENA
p— | CLAUSULA DEL CONTRATO CON LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
m _|.CHEPEN) = =
3',},-5‘ / '\‘:-E&\ EXPERIENCIA 03 2 EXPERENCIA 03: SE CONSIDERA S/ 86 123 29
© LT o _
Ry le"\/“-?(" f—')) e
%j@ 2. CONDOR VILLALTA RONALD JAMES R
iDEW™ .
| REau TOS I}E CALIFICACION _CONDOR V}LLALTA RONALD .TAMES
N | : sl .
» | CAPACIDAD LEGAL _
HABILITACION T CATEGORIA B - ST CUMPLE
g | CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
5.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
1lcrave o | _
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL ARTICULO 45 ¥ EL
, : LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARIICULO 139 DEL
FORMACION ACADEMICA REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 ¥ EL
-~ 5, |EXPERIENCIA DEL PERSONAL \LITERAL E) DEL NUMERAL 1391 DEL ARTICULO 139 DEL
2 | CLAVE REGLAMENTG ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
- PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO. |
| DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 ¥ EL
. |LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1..DEL ARTICULO 139 DEL
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | pyGr AMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
{PARA LA SUSCRIPCIONDEL CONTRATOQ.
= |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §/.75,476.51 (NO CALIFICA)
LA ESPECIALIDAD_ ) R _
N 1 VEZBLVALOR REFERENCIAL e i oo
01 | EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA 5/33.336.51
02 | EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA S/, 24.140.00
EXPERIENCIA 03 EL CONTRATO ESCANEADO LE HACE FALTA UNA
HOJA (FOLIOS 46-47) NO SE ENCUENTRA LA SEGUNDA CLAUSULA)
EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE
03 OFERTAS, DE LAS BASES INTEGRADAS
FL PARIICIPANTE PRESENTARA SU OFERTA DE MANERA
EXPERIENCIA 03 ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE, DESDE LAS 00:01 HORAS
HASTA LAS 23:59 HORAS DEL DIA ESTABLECIDO PARA EL EFECTO
EN EL CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO, ADJUNTANDO EL |

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“Ef cambio es para todos”




- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

& Calle Santo Domingo N° 886 &3 074 - 427108
mesapartes@munzolmos gob.pe @ www.municlmos.gob.pe

R.U.C. N° 20175975315

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE L A CONMEMORACION DE
LAS HERCICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ARCHIVO DIGITALIZADO OUE CONTENGA LOS DOCUMENTOS
QUE CONFORMAN LA OFERTA DE ACUERDO A 1O REQUERIDO
EN LAS BASES. EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR ANTES DE SU
ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD, QUE EL ARCHIVO PUEDA SER
DESCARGADOQ Y SU CONTENIDO SEA L.EGIBLE.

04 EXPERIENCIA 04: $/.18,000.00 (SOLO SE CONSIDERA SU ORDEN DE
EXPERIENCIA 04 SERVICIO Y LOS PAGOS QUE SI HAN SIDO CANCELADOS)

EXPERIENCIA 05: $7.0.00 (NO HA SIDO CONSIDNRADO YA QUE
SEGUN LA HOMOLOGACION EL TERMINQ REPARACION NO SE
ENCUENTRA FICHAS DE HOMOLOGACION EMITIDA CON
RESOLUCION MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL 14 DE
MAYO DEL 2021, DONDE INDICA COMO NOTA 6: EXPERIENCIA EN
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION Y/Q

05 | EXPERIENCIA 05 EJECUCION DE OBRAS SIMILARES: SE CONSIDERARA COMO OBRA
SIMILAR A: VIAS -
—_ URBANAS © DE ~ CIRCULACION PEATONAL Y VEHICULAR:
/g;;\ _ CONSTRUCCION Y/Q CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
paes % - | AMPLIACION.Y/O'RECUPERACION Y/QO RECONSTRUCCION Y/O
//5“ LA . | ADECUACION Y/O REHABILiTACION Y/0 REMODELACION Y/O
R L RENOVACION) .
\‘4@ e . # 3. CONSORCIO SANTO DOMINGO
o A or
N -_.REQUISITOS DE CALIFICACION cONs'c_)R'CIo SANTO DOMINGO = o
A | CAPACIDAD LEGAL N s
HABILITACION - CATEGORIA B ~ ST CUMPLE
g |CAPACIDAD TECNICA Y -
PROFESIONAL T
1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
| CLAVE S S
‘ DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
. . : Y EL LITERAL E) DEL, NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
FORMACIONACADEMICA REGLAMENTO ~ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
B, |EXPEREENCIA  DEL . PERSONAL|Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DELARTICULO 13 DEL
- “ | CLAVE S REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE

| ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
~~ | PE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49 3 DEL ARTICULO 49
o | YELLITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DELARTICULO 139 DEL
B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | ppat Ao )ESIE REQUISITO  DE CALIFICACION SE
.| ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
c |EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN|SE VALIDA SOLO 'POR UN MONTO DB §/231,579.34 (ST
LA ESPECIALIDAD CALIFICA)

N : :REQUISITOS DE CALIFICACION 1 VEZ EL VALOR REFERENC[AL

01 EXPERIENCIA 01 . SE CONSIDERA S/ 105 333 27

02 | EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA §/. 62.166.40
03 | EXPERIENCIA 03 SE CONBSIDERA 8/. 64,077.47

4. CONSORCIO CONSULTORES

“ REQUESITOS DE CALIFICACION C NSORCIOCONSU'LTORES ey

A |CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CATEGORIA D — SI CUMPLE

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“El cambio es para todos”
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~ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

QCalle Sanio Domingo N° 886
@ mesapartes@mumoimos gob.pe ({P www.muniofmos.gob.pe

1D 074- 427108

R.U.C. N® 20175975315

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE HUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYAGUGHO?

CAPACIDAD
PROFESIONAL

TECNICA Y

CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 45.3 DEL ARTICULO
4% Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DELARTICULO 139
DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 4%.3 DEL ARTICULO
49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO
49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

SE. VALIDA SOLO POR UN MONTO DE $/.305,962.12 (SI

. CALIFI CA)

REQUISITOS DE CALIFICACION

1 VEZ ELVALOR REFERENCIAL

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA S/305 962 12

5. INGECONSULT CONSﬁL’i‘OkiAS SAC.

N _REQUISITOS DE CALIFICACION | voscomsuir consuttomas sac
A | CAPACIDAD LEGAL _ ~
HABILITACION " |[CATEGORIA C — ST CUMPLE
p | CAPACIDAD TECNICA- Y - -
PROFESIONAL o
51 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
1 lcrave
_ DE CONFORMIDAD CON Tl NUMERAL 453 DEL ARTICULO
, o 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
FORMACION ACADEMICA: DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
: ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL ARTICULO
-~ 5 |EXPERIENCIA DEL' PERSONAL |49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
2 | cLAVE DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
| ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
B DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO
oo 149 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | et REGT A MENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
« |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN|SE VALIDA SOLO POR.UN MONTO DE §/. §/. 111835018
LA ESPECIALIDAD |(SI CALIFICA)
QUESITOS DE CALIFICACION a1 VEZ EL VALOR REFERENCIAL
01 | EXPERIENCIA 01 | SECONSIDERA 8/ 111835018

6. LIZA MORI WALTER

'_REQUISITOS DE CALIFICACION LIZA-MQRI-WALTER:_...-'.-':': PR
A | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CATEGORIA C - 5] CUMPLE
5 | CAPACIDAD TECNICA Y

PROFESIONAL

Olmos, Distrito Agroexportador de [a Region Lambayeque
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B.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
Y ELLITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
Y ELLITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B3

EQUIPAMIENTO ESTRATAGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 4%
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE S/ 39161516 (SI
CALIFICA)

[ REQUISITOSDE cALIFICACION [~

© 1VEZELVALOR REFERENCIAL = ..

EXPERIENCIA 01

| SE CONSIDERA S/, 106 882,44

EXPERIENCIA 02

| SE CONSIDERA' 8/.:0.00. (NO SE-CONSIDERA TENIENDO EN

CUENTAQUE EN EL'CONTRATO' DE CONSORCIO EN LA

“|CALUSULA QUINTA NO:ESPECIFICA EL PORCENTAJE DE
“{LAS . OBLIGACIONES i QUE
Lo VINCULADO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA A NIVEL

e ' DEPORCENTATE (FOLIO 20-21) TAL COMO LO INDICA LA

SON: DIRECTAMENTE

DIRECTIVA N° 003-2019-OSCE-CD, PUNTQ 7.7 . ITEM 1 QUE

" -jdice : %...1. contener la informacién minima indicada en el numeral

1 del acapite 7.4.2 de la_presente directiva, sin perjuicio_de lo
previsto en el numeral 2 del mismo acipite.

| Scle en la clausula sexta solo indica porcentaje de libre capacidad de

contratacion .

03

EXPERIENCIA 03

SE  CONSIDERA  §/.79477.40 - (SUSIENIADO _ CON
COMPROBANTES DE PAGO, ASI COMO LA RESOLUCION DE
APROBACION DE LIQUIDACION DE LA SUERVISION DE LA
OBRA. -

04

EXPERIENCIA 04

SE CONSIDERA 8/. 37,665.30

G5

EXPERIENCIA 03

SE CONSIDERA §/. 0.8 (YA QUE SE TRATA DE INCLUSION DE
DRENAJE PLUVIAL)

06

EXPERIENCIA 06

SE CONSIDERA . 8/ 000 (YA QUE EL TERMINO
MANENTENIMIENTO DE PAVIMENTPS DE VIAS AUXILIARES

1 NO ESTA DENTRO-DE LO SOLICITADO SEGUN FICHA DE

HOMOLGACIONY .

07

EXPERIENCIA 07

SE CONSIDERA S/. 106,882.44 ( SE CONSIDERA EL MONTO DE
SU CERTIFICADO:DE CONFORMIDAD EMITIDA POR LA
ENTIDAD) - X '

08

EXPERIENCIA 08

| SE CONSIDERA §/.60703.58

0%

EXPERIENCIA 09

SE CONSIDERA 8/.-°0.00° (NO IN'DICA SUS PORCENTAJES DE

| LAS OBLIGACIONES DIRECTAMENTE RELACIONADOS CON

EL OBIETO DE LA CONVOCATORIA) TAL COMO 1.O INDICA
LA DIRECTIVA N© 005-2019-OSCE-CD. PUNTO 7.7 . ITEM 1
QUE dice : “...1. contener la_informacién minima indicada en el
numeral 1 del acapite 7.4.2 de la presente directiva , sin perjuicio
de lo previsto en el numeral 2 del mismo _acapite.

Solo en la clausula DECIMA solo indica porcentaje SEGUN
PROMESA DE CONSORCIO, SIN INDICAR OBLIGACIONES)

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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7. QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

. |@YoconsuLrores Y ErECUTORES AC.

CAPACIDAD LEGAL

HABILITA CION CATEGORIA C - 8] CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
51 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
1 cLAvE
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL ARTICULO
- , 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
FORMACION ACADEMICA DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO
B2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL |49Y ELLITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
2 | cLavE - | DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
-~ | ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
~ | DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL ARTICULO
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | 49 EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139

.| DELREGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE

ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

'EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §/..5/.1,336,881.42 (Sl

2%

LA ESPECIALIDAD o

| REQUISITOS DE CALIFICACION | -

CALIFICA) - -

' 1VEZELVALORREFERENCIAL =

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA /.

97.894.27

01

02 {EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA §/. 90,956.10
03 | EXPERIENCIA 03 SE CONSIDERA §/. 61.956.10
04 | EXPERIENCIA 04 SE CONSIDERA 8/, 164339.35
05 | EXPERIENCIA 03 SE CONSIDERA §/.°157,711.36
06 {EXPERIENCIA 06 SE CONSIDERA §/. 139,571,538
07 | EXPERIENCIA 07 SE CONSIDERA §8/..79.002.00
08 |EXPERIENCIA 08 SE CONSIDERA 8/, 31,385.97
09 | EXPERIENCIA 09 SE CONSIDERA S/. 67.383.68
10 | EXPERIENCIA 10 SE CONSIDERA 8/. 342,700.90
11 [EXPERIENCIA 11 SE CONSIDERA S/. 83,580.11
12 | EXPERIENCIA 12 SE CONSIDERA:§/. 0.00 NO HA SIDO CONSIDERADO YA QUE

SEGUN LA HOMOLOGACION EL ZERMINQ CREACION DE
VIA_VEHICULAR NO SE ENCUENTRA FICHAS DE
HOMOLOGACION - EMITIDA . CON  RESOLUCION
MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL 14 DE MAYO

| DEL 2021, DONDE INIICA COMO NOTA 6: EXPERIENCIA EN

SERVICIOS . DE ~ CONSULTORIA DE OBRA PARA LA

| SUPERVISION Y/O EJECUCION DE OBRAS SIMILARES: SE

CONSIDERARA COMO OBRA SIMILAR A: VIAS URBANAS
DE  CIRCULACION  PEATONAL Y  VEHICULAR:
CONSTRUCCION Y/Q CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
AMPLIACION Y/O RECUPERACION Y/Q RECONSTRUCCION
Y/O  ADECUACION  ¥/O  REHABILITACION  Y/Q
REMODELACION Y/Q RENOVACION DE VIAS URBANAS DE
CIRCULACION PEATONAL Y/ VEHICULAR CON
PAVIMENTOS (RIGIDOS Y/O FLEXIBLES) Y/O ACERAS O
VEREDAS (CONCRETO Y/QASFALTC Y/O ADOQUINADO) EN
LAS SIGUIENTES INTERVENCIONES:

AVENIDAS Y/O CALLES Y/O ANILLOS VIALES Y/O PASAJES
Y/O CARRETERAS Y/O PISTAS Y/O VEREDAS Y/O VIAS
INTERNAS Y/O JIRONES ¥/O VIAS LOCALES Y/O VIAS

Ofmos, Distrito_Agroexportador de la Region Lambayeque
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COLECTORAS Y/O VIAS ARTERIALES Y/O VIAS EXPRESAS
Y/O INTERCAMBIO VIAL Y/O PASOS A DESNIVEL Y/0
INFRAESTRUCTURA  VIAL  Y/O  PEATONAL  Y/O
HABILITACIONES URBANAS Y/O PLAZUELAS Y/O PLAZAS
Y/O ALAMEDAS Y/O ESPACIOS PUBLICOS URBANOS Y/O
SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD Y/O URBANIZACION Y/0
PARQUES Y/O INFRAESTRUCTURA RECREATIVA Y/O
ESPARCIMIENTO Y/ ACCESIBILIDAD TURBANA Y/O
MALECONES URBANOS.

13

EXPERIENCIA 13

_MEIORAMENTO ¥/0 "AMPLIACION Y/O RECUPERACION
' |REHABILITACION Y/0 REMODELACION Y/O RENOVACION

I DE “VIAS "URRANAS DE CIRCULACIC)N PEATONAL Y/O
| VEHICULAR CON PAVIMENTOS (RIGIDOS Y/O FLEXIBLES)

SE CONSIDERA §/. 0.00 NO HA SIDQ CONSIDERADO YA QUE
DICHA EXPERIENCIA INCLUYE ADQUISICION DE
MOBILIARIO URBANO y NO SE ENCUENTRA DENTRO DE
LAS FICHAS DE HOMOLOGACION EMITIDA CON
RESOLUCION MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL
14 DF MAYO DEL 2021, DONDE INDICA COMO NOTA 6:
EXPERIENCIA EN SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA -LA: SUPERVISION Y/O RIECUCION DE OBRAS
SIMILARES: SE- CONSIDERARA COMO OBRA SIMILAR A:
URBANAS DE: CIRCULACION PEATONAL Y
VEHICULAR:  CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O

Yo - RECONSTRUCCION . Y/O . ADECUACION  Y/O

Y/O-ACERAS O VEREDAS (CONCRETO Y/O ASFALTO Y/O
.| ADOQUINADO) EN LAS SIGUIENTES INTERVENCIONES:
AVENIDAS Y/O CALLES Y/O ANILLOS VIALES Y/O PASAJES
Y/O CARRETERAS Y/O PISTAS Y/O VEREDAS Y/Q VIAS
INTERNAS Y/O JIRONES Y/O VIAS LOCALES Y/O VIAS
COLECTORAS Y/O VIAS ARTERIALES Y/O VIAS EXPRESAS
Y/0 INTERCAMBIO VIAL Y/O PASOS ‘A DESNIVEL Y/O
INFRAESTRUCTURA ~ VIAL  Y/O = PEATONAL  Y/O
HABILITACIONES URBANAS Y/O PLAZUELAS Y/O PLAZAS
Y/O ALAMEDAS Y/O ESPACIOS PUBLICOS URBANOS Y/O
SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD Y/O URBANIZACION Y/O
PARQUES " Y/O - INFRAESTRUCTURA RECREATIVA Y/O
ESPARCIMIENTO  Y/O ACCESIB]ILEDAD URBANA Y/O
MALECON‘ES URBANOS

8. CONSORCIO SUPERVISOR LOS ALAMO.

- .:REQUISITOS DE CALIFICACION

N CONDOR:VELALIA RONALD JAMES * - 0
A | CAPACIDAD LEGAL — FEER -
HABILITACION —  |CATEGORIAC —SICUMPLE
p |CAPACIDAD  TECNICA ¥ - -
PROFESIONAL
=1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
1 cLave
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL ARTICULO 49
. , Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL,
FORMACION ACADEMICA REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
B |EXPERIENCIA DEL PERSONAL|Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 135.1 DEL ARTICULO 139 DEL
2 | CLAVE REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO,
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL ARTICULO 49
B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 132 DEL

REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
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ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE 8/ 8/.129,611.49 (SI

| REQUISITOS DE CATIFICACION

CALIFICA]

1 VEZ EL VALOR REFERENCIAL

01

R

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA S/ o oo (NO HA SIDO CONS]IDER.ADO) YA QUE
SEGUN LA HOMOLOGACION LOS CAMINOS VECINALES NC SE
ENCUENTRA EN LA FICHA DE HOMCLOGACION EMITIDA CON
RESOLUCION MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL 14 DE
MAYO DEL 2021, DONDE INDICA COMO NOTA 6: EXPERIENCIA
EN SERVICIOS DE CONSULTORfA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION Y/O EJECUCION DE OBRAS SIMILARES: SE
CONSIDERARA COMO OBRA SIMILAR A: SE CONSIDERAN
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA SIMILARES A: VIAS
URBANAS DE CIRCULACION PEATONAL Y VEHICULAR:
CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
AMPLIACION ¥/0 RECUPERACION Y/O RECONSTRUCCION Y/0O

| ADECUACION Y/O REHABEITACION ¥/O REMODELACION Y/O

| RENOVACION " DE *- VIAS "URBANAS DE CIRCULACION

PEATONAL Y/O VEHICULAR CON PAVIMENTOS (RIGIDOS Y/O

| FLEXIBLES) Y/O ACERAS .0 VEREDAS (CONCRETC Y/O

S| ASFALTO  Y/O ADOQU]NADO)
i INTERVENCIONES ks

‘FAVENIDAS Y/0 CALLES Y/OANILLOS VIALES Y/QOPASATES Y/O

“| CARRETERAS Y/O PISTAS Y/O VEREDA$ Y/O VIAS INTERNAS

| ¥/C HRONES Y/O VIAS LOCALES Y/O VIAS COLECTORAS Y/O

EN LAS SIGUIENTES

VIAS ARTERIALES Y/O VIAS EXPRESAS Y/Q INTERCAMBIO
VIAL Y/O PASOS A DESNIVEL Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL

{Y/O" PEATONAL Y/O HABILITACIONES URBANAS Y/O

PLAZUELAS Y/O PLAZAS Y/O. ALAMEDAS Y/O ESPACIOS
PUBLICOS URBANOS Y/O SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD
Y/O URBANIZACION Y/O PARQUES Y/CG INFRAESTRUCTURA
RECREATIVA. -Y/O . ESPARCIMIENTO Y/O ACCESIBILIDAD
URBANA Y/OMALECONES URBANOS.

G2

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA S/:129.611.49

DESPUES DE HABER PAéAD’O LA ETAPA DE CALIFICACION, SE MUESTRA :QUE POSTORES

PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION:

N° LISTA DE POSTORES ~ ESTADO DE CALIFICACION

| |TYCPIZARROINGENIEROS EIRL % - SICALIFICA
CONDOR  VILLALTA ~RONALD T NO CALIFICA

2 | 1AMES e

, | CONSORCIO SANTO'DOMINGO SICALIFICA

, |CONSORCIO CONSULTORES SICALIFICA
TNGECONSULT — CONSULTORIAS SICALIFICA

s lsac

6 |LiZA MORI WALTER ST CATIFICA

7 1Q Y Q CONSULIORES Y ST CALIFICA
EJECUTORES S.A C

5 | CONSORCIO SUPERVISOR LOS STCALIFICA
ALAMOS
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ETAPA DE EVALUACION TECNICA :

:TY CPIZARRO INGENIEROS EIRL:

EXPERIENCIADEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Evaluacién: El postor debe acreditar un monto facturade acumulade

equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacion de
servicios de consultoria de obra de supervisién de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afias
anteriores a la fecha de la presentacion de efertas gue se
computardn desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda.

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA 5/.30.520.98

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA. S/, .00 EL CONTRATO ESCANEADQ LE
HACE FALTA TUNA HOJA (FOLIOS 36-41) NO SE
ENCUENTRA 1A . CLAUSULA OCTAVA Y NOVENA
CLAUSULA) . =~ ©

EXPERIENCIA 03

EXPERIENCIA 03: SE CONSIDERA S8/ 86 123 29

< %l\

TOTAL ., EXPERTENCIA

S/ 116 644 27 = (M > 1 veces cl valor rcferencxal y < 02 veces el
valor referencial:

20 puntos

=
=)

<tz

METODOLOGIA
PROPUESTA

|NO SE-BSTA. CONSIDERANDO YA QUE NO CUMPLE CON
| SU_EVALUACION - YA QUE -
* | PROFESIONAL -
| MECANISMOS DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD DEL
|SERVICIQ ¥ DE LA OBRA (PAG 202-204)

"NO DETALLA QUE
ESPECIATISTA - REALIZARA - - 1OS

POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE

| ENCUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y
| APERTURA DE OFERTAS. DE L.AS BASES INTEGRADAS

El participante presentard su oferta de manera electrénica a.través
del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia
establecido para el efects-en el cronograma del procedimiento;

adidantando el archivo- dzggalz;ado que contenga los documentos

- | que conforman la oferta ‘de aciierdo a lg requeride en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contcr;i do
sea legible. IR

00 puntos

20.00 ptos

Total puntaje: ..

REQUISITOS DE [

"EVALUACION *

~ CONSORCIO coNSULTOREs :

"PUNTAJE -

EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

EValuacxon El postor debe acrechtar un monto facturado acumulado

equwalentc a dos veces el valor referencial por ta contratacion de
servicios de consultoria de obra de supervisién de obra iguales o
similares al objeto.de Ia convocatoria, durante los diez (10) afios
anterfores a Ia Techa de la presentacidn de ofertas que se
computarin desde la fecha de la conformidad o emisién dei
comprobante de pago, seglin corresponda.

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA §/305.962.12

TOTAL, EXPERIENCIA

S/, 305,962.12— (M >= 02 veces ¢l valor referencial)

60 puntos

METODOLOGIA
PROPUESTA

En la pagina 089 plan de gestiéon de Riesgos: no desarrolia ningdn
plan de gestion de riegos. El plan de gestion de riesgos debe estar
enfocada a la Directiva N° 012-217-OSCE/CD-Gestion de
Riesgos en Obras y recomendaciones del Proyect Management
Institute. Debe contemplar, por lo menes, la identificacion Riesgos,
Analisis Riesgos, Planificar la respuesta a riesgos y Asignar Riegos.
Teniendo en cuenta la Aplicacidn de los Anexos respectivos

00 puntos
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(Anexo N¢ 1. Formato para identificar, analizar v dar respuesta a
riesgos. Anexo N° 2; Matriz de probabilidad e impacto segiin Guia
PMBOK. Anexo N° 3: Formato para asignar riesgos. } culminando
con la Asignacién de Riesgos del Anexo W°03; lo cual no ha
desarrollado en su metodologia.

1.12 MARCO LEGAL: Directivas, Pronunciamientos y Opiniones
del OSCE BASES INTEGRADAS,

No corresponde su evaluacion por no realizar Matriz de mitigacion
de riesgos para ejecutar ¢l control de seguridad y salud en el trabajo.

En la pagina 26, No realiza respectivo cronograma con los
profesionales correspondientes al desagregado de gastos generales.
-Especialista en Arquitectura: no corresponde con el desagregado
de Gastos Generales de la Supervision,

-Especialista en Demanda: no corresponde con el desagregado de
Gastos Generales de la Supervisién.

-Especialista en Estructuras no corrcspondc con ¢l dcsagrcaado de
Gastos Generales de la"Supervision, -

-Especialista’en Mecanica De Suelos 1o corresponde con ¢l
desagregado de Gastos Generales de la Supervision.

Desde'la Pagina 24 —12; menciona solo conceptos descripoiones

generales No'indica que espcmﬁcac;or;es tecmcas empleara el
Control de Calidad - =

60.00 ptos

Total puntaje -

' REQUISITOS DE

" INGECONSULT CONSULTORIAS S.A.C.

T PoNTATE

EXPERIENCIADEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

Evaluacién: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacién de

4 servicios de consultoria de obra de supervisién de obra iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computardn desde la :fecha de la conformidad o emxslon dc]
comprobante de pago, seghn corréspenda.

EXPERIENCIA 01

TOTAL, EXPERIENCIA

SE CONSIDERA $/.1,118,350.18

S/ 1,118.350.18 (M 5= 02 veces el valor referencial)

60 puntos

METODOLOGIA
PROPUESTA

En la Pagina 081, nose indica el personal de Apoyo {Topografo).
Quifen es un personal de apoyo que forma partc del éesagrado de

| gastos generales. -

Enla Pagina 082 indica que se utxhzara un técnico de ccntai)lhdad
16 cual no corresponde al dcsagregado de gastos generales, tampoco
se indica que esos gastos serin asumidos por la Supervisién

En la pagina 114; indica la aplicacion de carpeta Asfiltica

En la Pagiria 116 Indica en referencia a la MUNICIPALIDAD DE
CANTA, no teniendo Telacion con la Unidad Ejecutora.

En la pagina 164, indica la aplicacién de carpeta Asféltica

En la Pagina 166 Indica en referencia a la MUNICIPALIDAD DE
CANTA, no tentendo refacién con la Unidad Ejecutora.

En la pagina 227, indica la aplicacién de carpeta Asfaltica

En la Pagina 229 Indica en referencia a la MUNICIPALIDAD DE
CANTA, no teniendo relacién con la Unidad Ejecutora,

No realiza respectivo cronograma

00 puntos

Total puntaje

60.00 ptos

Ofmos, Distrito Agroexportador de fa Region Lambayeque

“Ef cambio es para todos”
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. “REQUISITOS DE. LIZA MORI WALTE : PUN_TAJ E
- “EVALUACION - . SR Sl
Eva.luacwn El postor dci)e acredltar un monto facturado acumu]ado
equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacién de
EXPERIENCIA DEL servicios de consultoria de obra de supervisién de obra iguales o
Al POSTOR EN LA similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afos
ESPECTALIDAD anteriores 2 la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago. seglin corresponda.
EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA 5/. 106,882.44 60 puntes

EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA §/. 0.00 (NO SE CONSIDERA TENIENDO EN
CUENTA QUE EN EL CONTRATO DE CONSORCIO EN LA
CATUSULA QUINTA NO ESPECIFICA EL PORCENTAJE
DE LAS OBLIGACIONES QUE SON DIRECTAMENTE
VINCULADO Al OBJETO DE LA CONVOCATORIA A
NIVEL DE PORCENTAIJE (FOLIO 20-21) TAL COMO LO
INDICA LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE-CD. PUNTO
— 7.7 ITEM 1 QUEdice: “...1.contener la informacién minima
indicada - .en ¢l numeral I del acdpite 7.4:2 de la presente
directiva .'sin perlulclo delo prevlsto en el numera] 2 del mismo
cagite :

Soloénla c]ausula se‘cta solo indica pcrcentaje de 11bre capacidad
de contratzeion .

EXPERTENCIA 03 1SE. CONSIDERA_ S/.79,477.4Q ] (SUSTENTADO CON
-~ [{COMPROBANTES -DE PAGO , ASI COMO LA RESOLUCION
| DE APROBACION DE LIQUIDACION DE LA SUERVISION

| DELAOBRA . .
EXPERIENCIA 04 | SE CONSIDERA 8/, 37.669.30
EXPERIENCIA 035 "~ | SE CONSIDERA .S/, 0.0 (YA QUE SE TRATA DE INCLUSION
DE DRENAJE PLUVIAL)
EXPERIENCIA 06 1SE .CONSIDERA S/ 0860 (YA QUE EL TERMINO

MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS DE VIAS AUXILIARES
NO ESTA DENTRO DE LO SOLICITADO SEGUN FICHA DE

HOMOLGACION)
EXPERIENCIA 07 SE CONSIDERA S/. 106,882.44. (SE CONSIDERA EL MONTO
1 DE SU CERTIFICADO DE CONFORMZ[DAD EMITIIDA POR
LA ENTIDAD)
EXPERIENCIA 08 - | SE CONSIDERA §/.60,703. 58 . :
EXPERIENCIA 09 .. | SE CONSIDERA §/:0.00 (NO INDICA SUS PORCENTA.TES DE

LAS OBLIGACIONES DIRECTAMENTE RELACIONADOS
| CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) TAL COMO LO
INDICA LA DIRECTIVA N°-005-2019-OSCE-CD, . PUNTO
7.7 . ITEM 1 QUE dice : “.i.1. contener la informacién minima
indicada en el numeral 1 del’acipite 7.4.2 de la presente
directiva . sin perjuicio de lo prev;sto enel numerai 2 del mismo
acépite,
Solo en ]a clausula DECIMA solo 1ndlca porcentajc SEGUN
PROMESADE CONSORCIO SIN INDICAR OBLIGACIONES)

TOTAL, EXPERIENCIA | §/. 391,615.16 (M >= 02 veces el valor referencial)

No elabora plan de gestién de riesgos, sole indica conceptos
generales; debiendo de haber utilizado los formatos de riesgos
establecidos en la la directiva 012-2017-OSCE/CD-Gestion de | 00 puntos
Riesgos en Obras, con el fin identificar realizar el analisis de riesgos
y planes de accién, Debe contemplar, por lo menos, la identificacién
METODOLOGIA Riesgos, Andlisis Riesgos, Planificar la respuesta a riesgos y

PROPUESTA Asignar Riegos. Teniendo en cuenta la Aplicacién de los Anexos
respectivos (Anexe N° 1: Formato para identificar, analizar y dar
respuesta a riesgos. Anexo N© 2: Matriz de probebilidad ¢ impacto
segiin Guia PMBOX. Anexo N° 3: Formato para asignar riesgos. )
culminande con la Asignacidn de Riesgos del Anexo N°03, lo cual
debe aplicarse en iz metedologia.

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“Ef cambio es para todos”
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1.12 MARCO LEGAL: Directivas, Pronunciamientos y Opiniones
del OSCE BASES INTEGRADAS.

Se indica que no incluye en su desarrollo de actividades de la
Supervisién, al topégrafo. Quién es un personal que forma parte del
desagrado de gastos generales.

Desde la Pagina 324 -325, s6lo menciona generalidades. No indica
que especificaciones téenicas empleara el Control de Calidad,
ASIMISMO SOLO INDICA 6 ITEM, Y ANIVEL GENERAL.

Total puntaje

60.00 ptos

REQUISITOS DE
EVALUACION

QY Q CONSULTORES

PUNTAJE

EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

Evaluacién: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacion de
servicios de consultorfa de'obrd de supervision de obra iguales o
similares al objeto de la'convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn- desde la -fecha dela"conformidad o emision del
comprobénte de pago, segiin corresponda; - R

EXPERIENCIA 01

SE"CONSID_ERA S/ 97,89427

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA &7, 90.956.10

| SE CONSIDERA-S/.

6195610 -

| SE CONSIDERA S/,

164.339.35

"TSE CONSIDERA S/,

157,711.36 -~

SE CONSIDERA 8/, 139,571.58

SE CONSIDERA-S/. 79.002.00

SE CONSIDERA S/. 51.385.97

-| SE CONSIDERA S/,

§7.383.68

SE CONSIDERA 8/. 342,700.90

SE CONSIDERA 5/, 83.980.11

SE CONSIDERA 8/, 0.00 NO HA SIDO CONSIDERADO YA
‘QUE SEGUN LA. HOMOLOGACION EL IERMINQ
CREACION DE VIA" VEHICULAR NO SE ENCUENTRA
FICHAS DE HOMOLOGACION EMITIDA - CON
RESOLUCION MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL
14 DE MAYO DEL 2021, DONDE INDICA COMO NOTA 6

“+ | EXPERJENCIA EN SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OERA
{PARA LA SUPERVISION!Y/O EJECUCION DE OBRAS
| SIMILARES: SE CONSIDERARA COMO OBRA SIMILAR A:
| VviAS URBANAS DE CIRCULACION PEATONAL Y

VEHICULAR:  CONSTRUCCION = ¥/ CREACION  Y/O
MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O RECUPERACION
Y/O. . RECONSTRUCCION Y/O: ADECUACION Y/O
REHABILITACION .~ Y/Q . - FEMODELACION Y/O
RENOVACION: DE VIAS “URBANAS DE CIRCULACION
PEATONAL Y/O VEHICULAR CON PAVIMENTOS (RIGIDOS
Y/Q FLEXIBLES) Y/O ACERAS Q VEREDAS (CONCRETO
Y/O ASFALTO Y/O ADOQUINADC) EN LAS SIGUIENTES
INTERVENCIONES:

AVENIDAS Y/O CALLES Y/O ANILLOS VIALES Y/O
PASAJES Y/O CARRETERAS Y/Q PISTAS Y/Q VEREDAS Y/O
ViaS INTERNAS Y/0 JIRONES Y/O VIiAS LOCALES Y/O
viAS COLECTORAS Y/Q VIAS ARTERIALES Y/Q VIAS
EXPRESAS Y/ INTERCAMBIO VIAL Y/O PASOS A
DESNIVEL ¥/0O INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PEATONAL
Y/O HABILITACIONES URBANAS Y/O PLAZUELAS Y/O
PLAZAS Y/O ALAMEDAS Y/O ESPACIOS PUBLICOS
URBANOS Y/O SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD Y/O

66 puntos

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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URBANIZACION Y/O PARQUES Y/O INFRAESTRUCTURA
RECREATIVA Y/O ESPARCIMIENTO Y/O ACCESIBILIDAD
URBANA Y/Q MALECONES URBANOS.
SE CONSIDERA S/. 0.00 NO HA SIDO CONSIDERADO YA
QUE DICHA EXPERIENCIA INCLUYE ADQUISICION DE
MOBILIARIO URBANO vy NO SE ENCUENTRA DENTRO DE
LAS FICHAS DE HOMOLOGACION EMITIDA CON
RESOLUCION MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL
14 DE MAYO DEL 2021, DONDE INDICA COMO NOTA 6:
EXPERIENCIA EN SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION Y/O EJECUCION DE OBRAS
SIMILARES: SE CONSIDERARA COMO OBRA SIMILAR A:
VIAS TURBANAS DE CIRCULACION PEATONAL Y
VEHICULAR: CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O RECUPERACION
Y/O RECONSTRUCCION Y/O ADECUACION Y/O
REHABILITACION . ¥Y/O- REMODELACION Y/C
. RENOVACION DE. viss UR_BANAS DE CIRCULACION
' PEATONAL Y/O VEHICULAR CON PAVIMENTOS (RIGIDOS
Y0 FLEXIBLES) Y/O ACERAS -Q VEREDAS (CONCRETO
Y/O ASFALTO ¥Y/0 "‘ADOQUINADO) - EN LAS SIGUIEN?ES
INTERVENCIONES:
AVENIDAS ¥/0 CALLES Y/O ANILLOS V]'.ALES Y/0
PASAIJES Y/O CARRETERAS Y/O PISTAS Y/O VEREDAS Y/O
| vias INTERNAS Y/O JIRONES Y/O VIAS LOCALES Y/O
| viAs COLECTORAS Y/O VIAS ‘ARTERIALES Y/O ViAs
| EXPRESAS Y/O INTERCAMBIO VIAL ‘Y/O: PASOS A
* 1 DESNIVEL Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PEATONAL
Y/O HABILITACIONES URBANAS Y/O PLAZUELAS Y/0O
PLAZAS  Y/O ALAMEDAS Y/O ESPACIOS PUBLICOS
JURBANGS Y/O SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD: Y/
“FURBANIZACION Y/O PARQUES Y/O INFRAESTRUCTURA
IRECREATIVA Y/AO ESPARCIMIENTO Y/O ACCESIBILIDAD
URBANA Y/O MALECONES URBANOS.
TOTAL, EXPERIENCIA | 5/.1,336,881.42 (M >= 2 veces el valor referencial
No emplea formatos de. nesuos para la identificacidn, anallsxs de
-| riesgos v planes de accibn.”
- | El plan de gestidn de riesgos debe estar enfocada afa D1rect1va N[00 puntos
. [012-217-O8SCE/CD-Gestion  de  Riesgos en Obras . y
. _ © | recomendaciones  del Proyect Manacrement Institute.. Debe
contemplar, por lo menos; la 1dent1ﬁcac10n Riesgos, Andlisis
‘| Riesgos, Planificar la” respuesta a resgos y. Asignar -Riegos.
‘| Teniende en cuenta laAphcacmn de los Anexos respectivos (Anexo
METODOLOGIA N° 1: Formato para identificar, anializar y dar respuesta a 1iesgos.
B. PROPUESTA Anexo N° 2: Matrz de probabiIidad e impacto segitn Gruia
PMBCK. Ahexe N°3: Formato pard #signar riesgos. ) culminando
con la Aswnaclén de Riesgos del “Anexo :N°03; {o-cual no ha
desarrollado en su metodolosua. -
En la Pagina 1034~1033, no se realiza la Matriz de mitigacion de
riesgos en las contrataciones de la consultoria de obra.
Desde la Pagina 1062-1073, menciona sélo generalidades de los
tipos de ensayos. No indica que especificaciones técnicas empleara
¢n ¢l Control de Calidad.

Total puntaje 60.00 ptos

 REQUISITOSDE | CONSORCIO SUPERVISOR LOSALAMOS

[ /PUNTAJE -

EXPERIENCIA DEL . Evaluacion: E] postor debe acreditar uh monto facturado acumuiado
A, POSTOR EN LA equivalente a dos veces ¢l valor referencial por la contratacién de
ESPECIALIDAD servicios de consultoria de obra de supervisién de obra iguales o

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“El cambio es para todos”
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similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a_la fecha de la presentacidn de ofertas que se
computarin desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda.

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA §/, 0.00 (NO HA SIDO CONSIDERADO) YA
QUE SEGUN LA HOMOLOGACION LOS CAMINOS
VECINALES NO SE ENCUENTRA EN LA FICHA DE
HOMOLOGACION  EMITIDA CON  RESOLUCION
MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL 14 DE MAYO
DEL 2021, DONDE INDICA COMO NOTA 6: EXPERIENCIA
EN SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION Y/O EJRCUCION DE OBRAS SIMILARES: SE
CONSIDERARA COMO OBRA SIMILAR A: SE CONSIDERAN
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA SIMILARES A:
VIAS URBANAS DE CIRCULACION PEATONAL Y
VEHICULAR: CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O
MEJORAMIENTO V/O AMPLIACION Y/O RECUPERACION
Y/O RECONSTRUCCION - Y/O : ADECUACION  Y/O
REHABILITACION Y/O . REMODELACION YiO
RENOVACION DE VIAS TURBANAS DE CIRCULACION
PEATONAL Y/O VEHICULAR CON PAVIMENTOS (RIGIDOS
Y/0 FLEXIBLES) Y/O ACERAS O VEREDAS (CONCRETO
¥/0 ASFALTO Y/O ADOQUINADO) EN LAS SIGUIENTES
INTERVENCIONES:

AVENIDAS - Y/O: :CALLES. Y/O: ANILLOS VIALES YO
PASAJES V/O CARRETERAS Y/0 PISTAS Y/Q VEREDAS Y/O

| VIAS INTERNAS Y/O JIRONES Y/O VIAS LOCALES Y/O
| ViAS COLECTORAS Y/O VIAS ARTERIALES Y/O ViAS
|EXPRESAS Y/O INTERCAMBIO VIAL Y/O PASOS A

DESNIVEL Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PEATONAL
Y/O . HABILITACIONES. URBANAS Y/O PLAZUELAS Y/O

|PLAZAS Y/O ALAMEDAS Y/O ESPACIOS PUBLICOS

TURBANOS Y/O SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD Y/O
URBANIZACION Y/O PARQUES Y/O INFRAESTRUCTURA
RECREATIVA Y/O ESPARCIMIENTO Y/O ACCESIBILIDAD
TURBANA Y/O MALECONES URBANOS.

EXPERIENCIA 02

| SE CONSIDERA $/.129.611.49 -

TOTAL, EXPERIENCIA

54.129,611.4% (M >= 1.5 veces ¢l valor referencial y < 02 veces
el valor referencial).

40 puntos

METODOLOGIA
PROPUESTA

Enla pigina 155 en Programa de Asignacién y recursos mdlca a los
Hspecialistas res‘irmﬁlendo sl Perfil profesional:

|-+ ESPECIALISTA AMBIENTAL comeo Ing.Civil o Amblental
- | teniendo un coeficiente de Parhcxpacmn de 100.00 %,

- Bl ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN
EL TRABAJO solo indica et Perfil deIng.Civil,o Industrial o Minas

En la pigina 172 Indicala aplicacién de carpeta Asfaltica

En la Pagina 174 Indica en referencia’a la MUNICIPALIDAD DE
CANTA, no teniendo relacién con’la Unidad Ejectifora.

En la Pagina 223 Indica en referencia a la MUNICIPALIDAD DE
CANTA, no teniendo relacién con la Unidad Ejecutora.

En fa pdgina 275, indica la aplicacion de carpeta Asfaltica

Desde la Pagina 289 -302, no indica que especificaciones técnicas
que empleara el Control de Calidad

En la Pagina 277 Indica en referencia a la MUNICIPALIDAD DE
CANTA, no teniendo relacidén con la Unidad Ejecutora

En la pagina 221, indica la aplicacion de carpeta Asféltica

00 puntos

Total puntaje

40.00 ptos

HABIENDO CULMINADO LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA SE OBTIENE EL SIGUIENTE

CUADRO:

Ofmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
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N° LISTA DE POSTORES PUNTAJE ESTADO DE EVALUACION
TECNICO
1 TY C PIZARRO INGENIEROS | 20 PUNTOS NO PASA EL PUNTATE MINIMO PARA
EIRL EVALUACION DE OFERTA
ECONOMICA
CONSORCIO SANTO| 60 PUNTOS NO PASA EL PUNTAJE MINIMO PARA
2 | DOMINGO EVALUACION DE OFERTA
ECONOMICA
CONSORCIO CONSULTORES 60 PUNTOS NO PASA EL PUNTAJE MINIMO PARA
3 EVALUACION DE OFERTA
ECONOMICA
INGECONSULT 50 PUNTOS NO PASA EL PUNTAJE MINIMO PARA
4 CONSULTORIAS S.A C. EVALUACION DE OFERTA
ECONOMICA
5 |L1ZA MORI WALTER 60 PUNTOS _ NO PASA EL PUNTAJE MINIMO PARA
R .. EVALUACION DE OFERTA
: ' _ . ECONOMICA
Q Y Q CONSULTORES Y[. ™ 60PUNTOS | NOPASAELPUNTAJE MINIMO FARA
EJECUTORES SAC . “¥| ... - | “EVALUACION DE OFERTA
R I . FECONOMICA
CONSORCIO  SUPERVISOR|"” 40 PUNTOS - | NO PASA EL PUNTAJE MINIMO PARA
LOSALAMOS . 0 [ EVALUACIONDE OFERTA
ST IURNE B TR B * ECONOMICA

Por lo que, al no existir ninguna oferta obtuvo el puntaje minimo de 80 puntos para proceder a la
evaluacion de la oferta econémica, tal como lo indica el capitulo iv de bases integradas, ¢l comité de seleccién decidid
por unanimidad se declare deSiertd L

Por conswuwntc ¢l acta de la DECLARATORIA DE DESIERTO fue con fecha 18 de Julio del
2024, y teniendo en consideracion gl Art. 65, item 65.1._El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron

ofertas o cuando no exista ninguna oferta vdlida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Flectronica en que se
declara desierto cuands no se cuenta.con dos (2) atertas v:ilia’as” R

Por lo tanto, y todo lo expuesto &l comlte de sc]ccclon informa sobre DECLARATORIA DE
DESIERTO Y RECOMIENDA SE AUTORICE UNA SEGUNDIA CONVOCATORIA. EE

Sin otro part:c;ﬁar, me despido de fisted cspcranéo la atencién que amerita.

Atentamende

Olmos, Distrito Agroexportador de la Region Lambayeque
“El cambio es para todos”



